АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
06.02.2023		              г. Енисейск                                         № 72-п

Об определении стоимости услуг и утверждении требований к качеству услуг по погребению согласно гарантированному перечню и погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, подлежащих возмещению за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996. №8-ФЗ    «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.12.2016 №444 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей", руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996г №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение, в размере 10131,52  рублей, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Определить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или ином месте после установления органами внутренних дел его личности, в размере 10131,52  рублей, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить требования к качеству услуг по погребению, подлежащих возмещению за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившим силу постановление администрации от 02.02.2022г. №76-п «Об определении стоимости услуг и утверждении требований к качеству услуг по погребению согласно гарантированному перечню, подлежащих возмещению за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам  В.А. Пистер.
6. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края, применяется к правоотношениям,  возникшим с  01.02.2023 года.

Глава  района                                                       				     А.В. Кулешов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Енисейского района
от _____________ №_________

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996г №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение
	№ п.п.
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4501,55

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	963,40

	4.
	Погребение
	4666,57

	ИТОГО
	10131,52

Приложение №2
к постановлению администрации
Енисейского района
от _____________ №_________

Стоимость услуг в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или ином месте после установления органами внутренних дел его личности
	№ п.п.
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4501,55

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	963,40

	4
	Погребение
	4666,57

	ИТОГО
	10131,52

Приложение №3
к постановлению администрации
Енисейского района
от _____________ №_________
Требования
к качеству услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
подлежащих возмещению за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование услуги
	Требования к качеству

1
	Оформление документов необходимых для погребения
	Оформление справки о смерти регистрируемой в специальном журнале, отчетных документов для оплаты услуг с изготовлением копий всех оригиналов.

2

Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (включая облачение тела)
	Предоставление савана из хлопчатобумажной ткани для облачение тела умершего. Предоставление гроба из пиломатериалов с внутренней обивкой тканью. Предоставление регистрационного знака - таблички (окрашена черной эмалью) на деревянном столбике с нанесенными регистрационными данными умершего. Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автомобиль. Доставка гроба к зданию морга.

3

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из морга, с установкой в специально оборудованный для данных целей автомобиль. Перевозка на кладбище (до места захоронения).

4

Погребение
	Копка стандартной могилы глубиной не менее 1,5 м. с расчисткой места захоронения от снега в зимнее  время. Снятие гроба с телом умершего с автомобиля и перенос до места захоронения.
Забивка крышки гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака (столбик с табличкой).